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INLEDNING  

Syfte  

Syftet är att göra en rapport/undersökning om hur många dressyrhästar som är framgångsrika på 

Breeders Trophy öppna championat som 5- och 6 åringar och som når hela vägen upp till Grand Prix. 

Rapporten/undersökningen visar även hur långt upp i klasserna merparten kommer.  Det jag har 

tänkt är att om en häst kvalat till Breeders och kommit till semifinal, då är den en framgångsrik 

unghäst.  

 

 

 

 

 

 

Det jag inte kunde låta bli att belysa och ta med i diskussionen är ju vad det kan bero på att resultat 

blir som det blir.  Vad det beror det på att inte fler hästar kommer upp i de svåraste klasserna? 

Har hästen fått rätt förutsättningar dvs har vi tillräckligt kompetenta ryttare som kan utbilda hästar 

upp i de svåraste klasserna?  

Har ryttarna fått rätt förutsättningar dvs föder vi upp hästar med tillräcklig kapacitet och hållbarhet 

att gå hela vägen till Grand Prix? Finns det tillräckligt med möjligheter att tävla Grand Prix? 

Har ekipagen fått rätt förutsättningar dvs har vi tillräckligt många kompetenta tränare med kunskap 

och erfaren att ta upp ekipage till de högsta klasserna? 
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Om Breeders Trophy 
Breeders Trophy grundades 1985 och är ett system för uppfödare av svenska varmblodiga ridhästar 
grundregistrerade i SWB, där uppfödarna ansluter sina hästar till systemet som föl. Anslutna hästar 
tävlar sedan om anslutningsavgifterna som en prispott när hästarna är fyra till sex år gamla, i 
grenarna: dressyr, hoppning och fälttävlan. 
 De första finalerna i Breeders Trophy reds 1992. Tävlingen som arrangeras av Swede Horse hålls på 
hösten och det är prestigefullt för uppfödare såväl som ägare och ryttare att ha framgång i Breeders 
Trophy och många nationellt och internationellt framgångsrika SWB-hästar har startat sina karriärer 
här.  
 Syftet med tävlingen Breeders Trophy är framför allt att premiera och stimulera svenska uppfödare, 
att marknadsföra SWB-hästar samt att det är en talangjakt på morgondagens elithästar. 
 
 Ändamål Breeders Trophy 

– att utveckla en tävlingsform som tidigt medverkar till rätt grundutbildning av unga hästar 

– att styra de unga hästarna att tävla i rätt svårighetsgrad genom att de tävlar tillsammans i samma 

åldersgrupp 

– att vara en talangjakt på morgondagens elithästar 

– att vara ett utökat samarbete sport – avel och en vägledning för uppfödarna 

– att marknadsföra den svenska varmblodiga hästen som tävlingshäst.  
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Frågeställning  

Hur många av de hästar som startar Breeders Trophy öppna championat som 5 - och 6 åringar går 

hela vägen till Grand Prix?  

Hur långt kommer merparten? 
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MATERIAL OCH METODER 

Jag har undersökt 5- och 6-åringar som tagit sig till semifinal Breeders Trophy öppna championat 

mellan åren 2012 till 2015. Breeders Trophy öppna championat betyder att det är både hästar som är 

uppfödda i Sverige och uppfödda utomlands. De är dock registrerade hos SWB (ASVH) och har 

tävlingslicens för Sverige.    

Detta är en undersökning baserad på insamlade data från nedanstående informationskällor. Det man 

också bör ta med i åtanke, vilket jag inte har gjort mer än reflekterat över är följande 

påverkansfaktorer: ryttarens kompetens dvs om hästen har fått rätt förutsättningar för vidare 

utbildning eller om hästkvalitén begränsar hur långt hästarna kommer, räcker vår tränarkompetens 

till att utbilda ekipage upp i de högsta klasserna? 

Har hästen fått rätt förutsättningar, har ryttarna fått rätt förutsättningar eller har ekipagen fått rätt 

förutsättningar helt enkelt? 

 

 

 

 

 
Data har samlats in via: 

- SWB (ASVH) 

Svenska Varmblodiga Hästen är en avelsförening för den svenska varmblodiga hästen. 
Föreningen grundades i början av 1900-talet med målet att främja aveln av högkvalitativa, 
användbara och atletiska varmblodiga hästar i Sverige. 

Föreningen samarbetar nära med ryttare, tränare, tävlingsarrangörer och hästägare för att 
säkerställa en hög kvalitet på hästarna och för att främja sporten. De arrangerar tävlingar och 
utbildningar för att stödja utvecklingen av ryttare och hästar samt bidrar till forskning kring 
hästar och hästsport. 

Svenska Varmblodiga Hästen är en viktig aktör i den svenska hästsporten och har en stor 
inverkan på utvecklingen av den svenska varmblodiga hästen. Genom sitt arbete bidrar 
föreningen till en vital och framgångsrik hästsport och till en hög kvalitet på hästar som används i 
både tävling och till vardagliga syften. 

 

- TDB (resultatdatas)   

Tävlingsdatabasen är en webbplats som är specifikt riktad till ryttare och fans av ridsport. Här kan 
man hitta information om tävlingar inom olika discipliner inom ridsport, inklusive hoppning, 
dressyr, fälttävlan och körning. Webbplatsen samlar information från tävlingar runt om i världen 
och gör det möjligt för användare att söka efter tävlingar baserat på datum, plats eller disciplin. 

Ridsportens tävlingsdatabas har en rik samling av information, inklusive tävlingsregler, 
tävlingsformat, deltagarlistor och resultat från tidigare tävlingar. För ryttare och tränare är 
webbplatsen ett viktigt verktyg för planering och förberedelse inför kommande tävlingar. De kan 
använda informationen på sidan för att få en bättre förståelse för tävlingarna och för att följa 
resultat från tidigare tävlingar. 
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- BLUP 

BLUP står för Best Linear Unbiased Prediction och är en metod för genetisk bedömning av djur 

och växter. Det är en av de mest använda metoderna för att bedöma arvbarhet och prognoser 

för framtida prestation hos individer inom jordbruk och hästbranscher. 

BLUP bygger på en linjär modell där fenotypen (observabla egenskaper hos individen) förklaras 
av en kombination av genotypen (arvsanlag) och miljöfaktorer. Genom att använda stora 
mängder data från många individer, inklusive information om deras släktskap, kan BLUP generera 
mer precisa bedömningar av arvbarhet jämfört med andra metoder. 

BLUP har många tillämpningar inom jordbruk och hästbranscher, inklusive förbättring av 
sädproduktion och köttkvalitet hos nötboskap, förbättring av produktion och hälsa hos fjäderfä 
och förbättring av prestanda och hälsa hos hästar. 

Genom att använda BLUP kan uppfödare och producenter fatta mer informerade beslut om vilka 
djur eller växter som ska användas för avel och vilka som bäst passar för olika syften, vilket bidrar 
till en hållbar och framgångsrik produktion. 
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RESULTAT 

Statistik och diagram 

I tabellen nedan finns insamlade data och statistik som ligger till grund för rapportens resultat. Här 

kan man se hur många 5- och 6-åringar på respektive år och hur lång upp i klasserna de tävlat t om år 

2022. Årtalet vid ”klass” i tabellen betyder det år de var 5 respektive 6 år och tävlade i Breeders. Det 

finns också med hur många hingstar, valacker och ston som deltagit.  

 

 

 

  

 

5 åringar som startar 2012 är födda 2007 och 6 åringar som startar 2012 är födda 2006. 

 

 

 

  

KLASS 2012  
5-Åringar 

2012  
6-Åringar 

2013  
5-Åringar 

2013 
 6-Åringar 

2014  
5-Åringar 

2014  
6-Åringar 

2015  
5-Åringar 

2015  
6-Åringar 

Totalt Startande 44 31 39 32 56 28 53 33 

Bortfall, har inte 
tävlat efter 
championatet 

5 0 1 1 2 0 1 2 

Grand Prix 4 5 6 6 8 5 1 6 

Intermedier II 2 2 4 6 5 4 4 3 

Intermedier I 9 9 7 4 8 4 11 4 

S:t George / MsvA 13 5 8 8 12 8 10 9 

MsvB 7 10 8 7 11 7 15 9 

LA 4 0 5 0 10 0 11 0 

Hingst 6 4 2 3 3 0 2 1 

Valack 22 19 26 19 32 18 29 24 

Sto 16 8 11 10 20 10 22 8 
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Nedan är ett diagram över samtliga 5-åringar mellan åren 2012–2015. Det man kan se är att 12% av 

alla 5-åringar nådde Grand Prix. Bortfallet är de som efter championatet aldrig kommit till start. Den 

största delen utbildas och tävlas t om S:t George och MSV A.  

 

 

Nedan är ett diagram över samtliga 6-åringar mellan åren 2012–2015. Det man kan se är att 18 % av 

alla 6-åringar nådde Grand Prix. Bortfallet är de som efter championatet aldrig kommit till start. Den 

största delen utbildas och tävlar t o m MSV B.    
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Fakta att ta med i diskussionen 

Hur många licenserade ryttare finns det i Sverige år 2022? 

Svar: 

21 985 st  

Hur många Grand Prix ryttare (uppskattningsvis) finns de i Sverige 2022? 

Svar: 

Ca 60 st (baserat på antal starter i SM för seniorer 2022 och min egen uppskattning) 

Hur många A-, B- och C-dressyrtränare finns det i Sverige 2022? 

Svar:  

A-tränare 23 st 

B-tränare 69 st 

C-tränare 240 st 

Hur många möjliga starter i Grand Prix kunde man göra 2022? 

Svar: 

34 st Grand Prix tillfällen 

Hur många SWB-föl föddes det 2007 samt 2008? (Ex De som är födda 2007 är 5 år 2012 och kunde 

vara aktuella för Breeders start.) 

Svar: 

År 2007 = 3300 st föl 

År 2008 = 3500 st föl   

 

Hur många hästar finns det i Sverige år 2022? 

Svar: 

uppskattningsvis 355 000 st  
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DISKUSSION/ SLUTSATS 

Vad beror det på att resultatet är att max 18% av alla de hästar som kommit till semifinal i Breeders 

öppna championat når Grand Prix och att merparten kommer till MSV B / MSV A nivå? 

Är det en bra eller dålig siffra?  

Om man tänker sig att vi har 21 985 st licenserade ryttare, (om man antar att 1/3 av dessa är 

dressyrryttare blir det ca 7300 st ) och ungefär 60 st Grand Prix ryttare i Sverige. Det skulle betyda att 

ca 0,8 % av alla licensierade ryttare som tävlar i dressyr är Grand Prix ryttare.  

Beror det på att vi i Sverige inte har ryttarkapacitet och kompetens att utbilda fler hästar kan det 

bero på att hästmaterialet inte håller högre nivå eller har vi inte tillräckligt kompetenta tränare med 

tillräcklig erfarenhet att utbilda ekipage upp till de högsta klasserna. Kan det också spela roll att vi 

endast har möjlighet att tävla Grand Prix vid 34 st tillfällen år 2020? 

Kan det också spela roll att det kostar väldigt mycket pengar och tar lång tid att ta fram och utbilda 

en Grand Prix häst? Säljs talangfulla hästar tidigt i utbildningen till ryttare utan ambition och kunskap 

att rida Grand Prix? 

Det föds ca 3500 st föl varje år och lite fler än hälften är hoppstammade föl så egentligen finns ju 

förutsättningarna att ta fram fler Grand Prix hästar.  

Föder vi fram tillräckligt hållbara hästar för all den träning och belastning som krävs? 

Beror det på kunskapen/erfarenheten hos tränarkollektivet? Endast 7 % av alla tränare är A-tränare 

med dokumenterad kunskap att ta fram Grand Prix-ekipage.    

 

 

 

(Det jag märker är också att i blup kan man inte se om hästen är avlivad eller inte. Det gäller att 

ägaren själv har rapporterat in det till ASVH vilket långt ifrån alla gör. Bör ASVH ha ett annat sätt få in 

den informationen? Bör man kanske lägga det ansvaret hos försäkringsbolagen att de rapporterat till 

ASVH? Informationen är en ju en mycket viktig del av avelsstatistiken.) 
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REFERENSER 

SWB (ASVH) – swb.org  

TDB -  tdb.ridsport.se/ 

BLUP – www.blup.se  

Om Breeders Trophy – SWB | Swedish Warmblood Association - Om Breeders Trophy – SWB | 

Swedish Warmblood Association 

https://hastnaringen-i-siffror.se 

ridsport.se/om-oss/statistik 

 

https://equestrian-weeks.swb.org/swede-horse-uppdrag/
https://equestrian-weeks.swb.org/swede-horse-uppdrag/
https://equestrian-weeks.swb.org/swede-horse-uppdrag/
https://hastnaringen-i-siffror.se/
https://www.bing.com/search?q=hur+m%C3%A5nga+registrerade+h%C3%A4star+finns+det+i+sverige&cvid=ef6dc63c663640bba41e5ad02b80a948&aqs=edge..69i57.20694j0j4&FORM=ANAB01&PC=LCTS
https://www.bing.com/search?q=hur+m%C3%A5nga+registrerade+h%C3%A4star+finns+det+i+sverige&cvid=ef6dc63c663640bba41e5ad02b80a948&aqs=edge..69i57.20694j0j4&FORM=ANAB01&PC=LCTS

